
 

 

 

 

 

 
 

Progetto realizzato con il contributo della Presidenza del Consiglio dei Ministri - Dipartimento per le pari 
opportunità nell’ambito dell’Avviso STEM2020 

 

E-mail: ctee073005@istruzione.it PEC: ctee073005@pec.istruzione.it          Sito: www.cdrandazzo.edu.it 

 
Il Responsabile del Procedimento: Rita Pagano Tel: 095 921365 E-mail: ctee073005@istruzione.it 

Il responsabile dell’istruttoria: Rita Pagano Tel: 095 921365 E-mail: ctee073005@istruzione.it 

 

1 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE 

“DONLORENZO MILANI” 

Via V. Veneto, 4 - 95036 Randazzo (CT) 

Cod. Fisc. 83001210877- Cod. Mecc. CTEE073005 

Tel.  n°  095/ 921365 - Fax n° 095/923137 

 

 

Unione Europea Unione Europea Regione Siciliana 

Circolare n. 228/2021                                                                               Randazzo, 30 aprile 2021 

 

OGGETTO: DISPONIBILITÀ COLLABORATORI SCOLASTICI -  PROGETTO STEM 

2020 “ALLA SCOPERTA DEL CORPO UMANO – PERCORSO DI SCIENZE 

INTEGRATO CON CODING – ROBOTICA – MAKING”  

CUP F26D20000150001 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107»;    

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, 

gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.  

VISTO il Regolamento d’Istituto per l’attività negoziale prot. 1892/B15 del 27 febbraio 2019, 

approvato dal Consiglio di Circolo con delibera n. 109 del 26 febbraio 2019, che regolamenta il 

reclutamento degli esperti esterni 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) A.S. 2019/22 approvato dal Collegio dei 

docenti con delibera n. 78 di giorno 10/12/2018 e dal Consiglio di Circolo con delibera n. 91 di 

giorno 11/12/2018 

VISTO l’aggiornamento del Piano Triennale dell’Offerta Formativa per l’anno scolastico 2020/21 

approvato dal Collegio dei docenti con delibera n. 44 di giorno 23 ottobre 2020 e dal Consiglio di 

Circolo con delibera n. 223 di giorno 26 ottobre 2020 

VISTO l’Avviso pubblicato dal Dipartimento per le Pari Opportunità della Presidenza del 

Consiglio dei Ministri “STEM2020” -Percorsi educativi nelle materie del futuro, con l’obiettivo 

mailto:ctee073005@istruzione.it
mailto:ctee073005@pec.istruzione.it
http://www.cdrandazzo.edu.it/
mailto:ctee073005@istruzione.it
mailto:ctee073005@istruzione.it




 

 

 

 

 

 
 

Progetto realizzato con il contributo della Presidenza del Consiglio dei Ministri - Dipartimento per le pari 
opportunità nell’ambito dell’Avviso STEM2020 

 

E-mail: ctee073005@istruzione.it PEC: ctee073005@pec.istruzione.it          Sito: www.cdrandazzo.edu.it 

 
Il Responsabile del Procedimento: Rita Pagano Tel: 095 921365 E-mail: ctee073005@istruzione.it 

Il responsabile dell’istruttoria: Rita Pagano Tel: 095 921365 E-mail: ctee073005@istruzione.it 

 

2 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE 

“DONLORENZO MILANI” 

Via V. Veneto, 4 - 95036 Randazzo (CT) 

Cod. Fisc. 83001210877- Cod. Mecc. CTEE073005 

Tel.  n°  095/ 921365 - Fax n° 095/923137 

 

 

Unione Europea Unione Europea Regione Siciliana 

di incoraggiare lo studio delle discipline STEM, in particolar modo da parte delle bambine e delle 

ragazze, dando allo stesso tempo un contributo alla ripresa delle attività di formazione fortemente 

colpite in questo periodo in seguito all’emergenza sanitaria legata al COVID-19. 

VISTA la graduatoria dei beneficiari 

VISTO l’atto di concessione per il finanziamento di progetti di promozione di educazione nelle 

materie STEM - “STEM2020” inviato in data 31/07/2020 

VISTA la necessità di reclutare i collaboratori scolastici per la realizzazione del Progetto 

VISTO il bando di reclutamento dei collaboratori scolastici  

CONSIDERATO che si rende necessario incrementare di ulteriori 30 ore il servizio dei 

collaboratori scolastici per le attività del Progetto STEM 

 

 

DETERMINA 

ART. 1 OGGETTO 
di richiedere disponibilità ai collaboratori scolastici per ulteriori 30 ore di servizio per il 

Progetto STEM 2020 “ALLA SCOPERTA DEL CORPO UMANO – PERCORSO DI 

SCIENZE INTEGRATO CON CODING – ROBOTICA – MAKING” 

 

ART. 2 OBIETTIVI GENERALI DEL PROGETTO E BREVE DESCRIZIONE 

Il Progetto si basa su attività laboratoriali e su metodologie attive capaci non solo di favorire 

l'interesse, ma anche di sviluppare lo spirito creativo e critico degli studenti, promuovendo le pari 

opportunità. 

Saranno incoraggiate alla partecipazione le alunne, superando stereotipi di genere statisticamente 

ancora presenti nel contesto nazionale. 

 

ART. 3 IMPEGNO E IMPORTO 
Per l’impegno complessivo dei collaboratori scolastici è stato previsto un ulteriore incremento di 30 

ore (TRENTA) ore retribuite secondo quanto stabilito dal CCNL in vigore. Le ore, effettuate oltre 

l’orario di servizio, saranno definite in base alle esigenze stabilite dal Direttore SGA e alle risorse 

mailto:ctee073005@istruzione.it
mailto:ctee073005@pec.istruzione.it
http://www.cdrandazzo.edu.it/
mailto:ctee073005@istruzione.it
mailto:ctee073005@istruzione.it


 

 

 

 

 

 
 

Progetto realizzato con il contributo della Presidenza del Consiglio dei Ministri - Dipartimento per le pari 
opportunità nell’ambito dell’Avviso STEM2020 

 

E-mail: ctee073005@istruzione.it PEC: ctee073005@pec.istruzione.it          Sito: www.cdrandazzo.edu.it 

 
Il Responsabile del Procedimento: Rita Pagano Tel: 095 921365 E-mail: ctee073005@istruzione.it 

Il responsabile dell’istruttoria: Rita Pagano Tel: 095 921365 E-mail: ctee073005@istruzione.it 

 

3 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE 

“DONLORENZO MILANI” 

Via V. Veneto, 4 - 95036 Randazzo (CT) 

Cod. Fisc. 83001210877- Cod. Mecc. CTEE073005 

Tel.  n°  095/ 921365 - Fax n° 095/923137 

 

 

Unione Europea Unione Europea Regione Siciliana 

dipendenti dalla presenza degli alunni, secondo quanto stabilito dalle specifiche norme. Il personale 

sarà retribuito, dopo l’erogazione delle specifiche risorse da parte dell’Autorità di gestione, per le 

ore effettivamente svolte e documentate con firma su apposito registro. 

 

ART. 4 PRESENTAZIONE DOMANDE 

Le disponibilità, redatte sull’allegato modello A, debitamente firmate in calce, dovranno pervenire, 

entro le ore 12.00 del giorno 06 maggio 2021 presso la segreteria di questa Istituzione o tramite 

mail all’indirizzo ctee073005@istruzione.it 

 

ART. 5 CAUSE ESCLUSIONI  

Saranno cause tassative di esclusione: 

1. Istanza di partecipazione pervenuta oltre il termine o con i mezzi non consentiti 

2. Istanze non complete 

3. Omissione firme sulla documentazione 

 

Gli incarichi potranno essere revocati in qualunque momento, senza preavviso e indennità di sorta, 

per fatti e/o motivi organizzativi, tecnico-operativi e finanziari che impongano l’annullamento delle 

attività previste.  

 

ART. 5 RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico Prof.ssa Rita Pagano 

 

Copia del presente bando e del modello di domanda viene pubblicata in data odierna all’albo on 

line e sul sito della scuola www.cdrandazzo.edu.it 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Rita Pagano     

firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art.3, c.2 D.Lgs n.39/93 
 

mailto:ctee073005@istruzione.it
mailto:ctee073005@pec.istruzione.it
http://www.cdrandazzo.edu.it/
mailto:ctee073005@istruzione.it
mailto:ctee073005@istruzione.it
mailto:ctee073005@istruzione.it
http://www.cdrandazzo.edu.it/


 

 

 

 

 

 
 

Progetto realizzato con il contributo della Presidenza del Consiglio dei Ministri - Dipartimento per le pari 
opportunità nell’ambito dell’Avviso STEM2020 

 

E-mail: ctee073005@istruzione.it PEC: ctee073005@pec.istruzione.it          Sito: www.cdrandazzo.edu.it 

 
Il Responsabile del Procedimento: Rita Pagano Tel: 095 921365 E-mail: ctee073005@istruzione.it 

Il responsabile dell’istruttoria: Rita Pagano Tel: 095 921365 E-mail: ctee073005@istruzione.it 

 

4 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE 

“DONLORENZO MILANI” 

Via V. Veneto, 4 - 95036 Randazzo (CT) 

Cod. Fisc. 83001210877- Cod. Mecc. CTEE073005 

Tel.  n°  095/ 921365 - Fax n° 095/923137 

 

 

Unione Europea Unione Europea Regione Siciliana 

ALLEGATO A                                                                                              AL DIRIGENTE SCOLASTICO 

DEL C.D. “DON LORENZO MILANI” 

RANDAZZO 

  

OGGETTO: DICHIARAZIONE DISPONIBILITÀ COLLABORATORI SCOLASTICI – 

PROGETTO STEM 2020 “ALLA SCOPERTA DEL CORPO UMANO – PERCORSO DI SCIENZE 

INTEGRATO CON CODING – ROBOTICA – MAKING”  

CUP F26D20000150001 

 

Il/La sottoscritto/a ………………………………………….. nata a ………………………….. il 

………………………………….., codice fiscale ………………………………….., 

collaboratore/trice scolastico/a a tempo determinato/indeterminato presso il Circolo Didattico “Don 

Lorenzo Milani” di Randazzo (CT), indirizzo mail ……………………………….. 

tel…………………………………. 
 

DICHIARA 

la propria disponibilità per l’ulteriore incremento di 30 ore complessive per la realizzazione del 
PROGETTO STEM 2020 “ALLA SCOPERTA DEL CORPO UMANO – PERCORSO DI SCIENZE 

INTEGRATO CON CODING – ROBOTICA – MAKING” 

 

Il/La sottoscritto/a dichiara fin da ora di accettare tutte le condizioni previste dalla normativa e dallo 

specifico bando di selezione. 

 

Il/la sottoscritto/a autorizza il trattamento dei dati personali ai sensi legge 675/96 e del D. Lgs n° 

196/03 con ss.mm.ii.  e dichiara sotto la propria responsabilità che la documentazione presentata e/o 

allegata alla seguente istanza è conforme agli originali che saranno presentati qualora fossero 

richiesti. 

Data                                                                                                   Firma 

 

                                                                                                ____________________ 

mailto:ctee073005@istruzione.it
mailto:ctee073005@pec.istruzione.it
http://www.cdrandazzo.edu.it/
mailto:ctee073005@istruzione.it
mailto:ctee073005@istruzione.it

